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Beslutningstema
På baggrund af en administrativ fejl i indberetningen af lokalplan- og kommuneplantillæggene, skal planerne godkendes
på ny, da fristen for indberetning i plansystemet er overskredet. Planerne blev endelig vedtaget politisk 28. oktober 2020,
og nedenstående sag er således en genbehandling af samme sag. Da der ikke er sket ændringer i planerne siden de blev
vedtaget første gang sendes planerne kun i 14 dages offentlig høring.

Kompetence til afgørelse
Planudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Lokalplantillæg 01 til Lokalplan 48 for Smørumparken samt Kommuneplantillæg 06 vedtages som forslag til
fremlæggelse i offentlig høring i 2 uger.

2. Administrationen bemyndiges til at foretage redaktionelle rettelser.
3. Der ikke udarbejdes miljøvurdering af planerne efter ”Lov om miljøvurdering af planer og programmer og af

konkrete projekter”.

Sagsfremstilling
Da der er sket en administrativ fejl i indberetningen af lokalplan- og kommuneplantillæggene, skal planerne godkendes på
ny, da fristen for indberetning i plansystemet er overskredet, og planloven foreskriver, at tidligere vedtagelser af planerne
bortfalder og planerne således skal sendes ud som forslag i fornyet høring inden de kan endelig vedtages. Da der ikke er
foretaget ændringer i planerne, vurderes det at planerne kun skal sendes i offentlig høring i 14 dage.
 
Byrådet vedtog i oktober 2019, at Smørum hjemmeplejeenhed skulle placeres i Smørumparken ved de midlertidige
flygtningeboliger på Skebjergvej 25B m.fl., som udgør en del af matr.nr. 7f Smørumnedre By i Smørum. Grundarealet på
ca. 6.314 m2 er ejet af Egedal Kommune, som hidtil har ønsket at udnytte hele grundarealet til boligformål, jf. gældende
lokalplan 48 fra 2017. Lokalplanens delområde A2, hvor hjemmeplejeenheden skal placeres, muliggør kun boligformål.
Derfor skal der udarbejdes et tillæg til lokalplan 48 med kommuneplantillæg, som ændrer anvendelsen for delområdet, så
hjemmeplejeenheden kan bygges det pågældende sted.
 
I den første høringsperiode er der kun indkommet 2 høringssvar, fra henholdsvis Banedanmark og Kroppedal Museum,
der begge tilkendegiver, at de ikke har nogen bemærkninger til plantillæggene. Der er således ikke foretaget nogen
ændringer i plantillæggene.
 
Lokalplantillæg nr. 01 til Lokalplan nr. 48: Tillægget har til formål at supplere bestemmelserne i lokalplan 48, så
hjemmeplejeenheden kan placeres i Smørumparkens sydvestligste hjørne langs Skebjergvej, mens der fortsat kan opføres
boliger på det resterende grundareal. Tillægget sikrer anvendelsen til boligformål, liberalt erhverv samt privat og offentligt
serviceerhverv inden for lokalplantillæggets områdeafgrænsning. Tillægget supplerer de bebyggelsesregulerende
bestemmelser i Lokalplan 48, så udstykning til bolig- og erhvervsformål bliver muligt. Parkeringsarealet udvides, så de
fornødne 42 p-pladser for hjemmeplejeenheden og boligerne kan etableres. Der fastlægges en grænse på max. 8 boliger
og krav om grundejerforening. De supplerende bebyggelsesregulerende bestemmelser gælder kun lokalplantillæggets
område.
 
Kommuneplantillæg nr. 06 til Kommuneplan 2017: Tillægget udlægger et nyt blandet byrammeområde (BE-37) for
Smørumparken – Skebjergvej 25 m.fl. (Smørum hjemmeplejeenhed). Kommuneplanens gældende boligrammeområde
(B4-5) for Smørumparken muliggør kun boligformål. Derfor skal der udarbejdes et tillæg til Kommuneplanen med nyt
rammeområde, som udlægger anvendelsen til blandet byområde, så lokalplantillægget kan udarbejdes. Rammeområdets
afgrænsning svarer til lokalplantillæggets områdeafgrænsning.
 
Miljøvurdering: Plantillæggene er screenet i henhold til miljøvurderingsloven og dens brede miljøbegreb. Planerne åbner
ikke mulighed for etablering af projekter, som er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 1 og 2, og berører ikke
internationalt naturbeskyttelsesområde. Administrationen vurderer, at planforslagene ikke vil medføre en væsentlig



påvirkning af miljøet, og anbefaler derfor, at der ikke udarbejdes miljøvurdering af planerne efter ”Lov om miljøvurdering
af planer og programmer og af konkrete projekter”

Konsekvenser for budgettet
Plantillæggene har ingen budgetmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Planerne sendes i fornyet offentlig høring i 2 uger. Det anbefales ikke at afholde borgermøde i høringsperioden, da
plantillæggene tidligere har været behandlet og haft 6 ugers offentlig høring. Derudover muliggør plantillæggene kun
begrænset ændret anvendelse og småjusteringer af det tidligere vedtaget plangrundlag fra 2017.
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